УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с. Барятино №

О закреплении муниципальных
образовательных учреждений
муниципального района «Барятинский
район» Калужской области за
определенными территориями

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктами 5 и 6 Порядка приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020

г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08,2022 № 784 «О внесении

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в целях

реализации конституционного права граждан на образование, а также для обеспечения

территориальной доступности ; муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального района «Барятинский район» Калужской области гражданам,

имеющим право на получение общего образования, Управа муниципального района

«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения муниципального района

«Барятинский район» Калужской области за определенными территориями согласно

Перечню населенных пунктов Барятинского района Калужской области, расположенных

на закрепленной за муниципальными образовательными учреждениями территории

(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций муниципального района

«Барятинский район» Калужской области обеспечить прием граждан, проживающих на

указанных территориях и имеющих право на получение общего образования.

3. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» Калужской

области от 18.02.2022 № 62 «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений муниципального района «Барятинский район» Калужской области за

определенными территориями» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего

отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района

«Барятинский район» Калужской области М.А, Джафарову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 г.

<*

муниципального района
«Барятинский район»

Руководитель Управы

А.Н. Хохлов

Приложение
лУ ^Ц Т/О ^остановлению  Управы

iZ f  ^^'о^ниципального района '
/«  /  1-'/А - ^Барятинский район»
|  ' У /% >, от 2023 г. № / У

ПЕРЕЧЕНЬ * /  / / /
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БАРЯТИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОКАТЕЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ ТЕРРИТОРИИ

Ха Общеобразовательное
учреждение

Уровни общего образования

начальное основное среднее

1. Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Барятинская средняя
общеобразовательная

школа»

Сельское поселение «Село
Барятино» (с. Барятино,
д. Красный Холм, д. Крутая,
д. Полом, д. Езовня, д.
Ракитня), Сельское поселение
«Деревня Бахмутово» (д.
Дегонка, д.
Казакеевка, д. Приют, д.
Харинка, д. Новоселки, д.
Борец, д. Быково,
д. Старое Шопотово, ж.д.ст.
Борец, д. Цветовка, д.
Аскерово, д. Орловка, д.
Сининка, д.
Марино, д. Зубровка,
д. Зайцева Гора, с. Милятино,
ж.д.ст. Милятинский Завод,
д. Бельская), Сельское

Сельское поселение «Село
Барятино» (с. Барятино,
д. Красный Холм, д. Крутая,
д. Полом, д. Езовня,
д. Ракитня), Сельское поселение
«Деревня Бахмутово»
(д. Дегонка, д. Казакеевка,
д. Приют, д. Харинка,
д. Новоселки, д. Борец,
д. Быково, д. Старое Шопотово,
ж.д.ст. Борец, д. Цветовка,
д. Аскерово, д. Орловка,
д. Сининка, д. Марино,
д. Зубровка, д. Зайцева Гора, с.
Милятино, Ж.Д.СТ. Милятинский
Завод, д. Бельская), Сельское
поселение «Село Сильковичи»
(д. Студеное, д. Салово,

Сельское поселение «Село
Барятино» (с. Барятино,
д. Красный Холм, д. Крутая,
д. Полом, д. Езовня,
д. Ракитня), Сельское
поселение «Деревня
Бахмутово» (д.
Бахмутово, ст. Занозная, д.
Елисеевка, д. Каменка, д.
Яколевская, д. Лощихино, д.
Дегонка, д. Казакеевка, д.
Приют, д. Харинка,
д. Новоселки, д. Борец, д.
Быково, д. Старое
Шопотово, ж.д.ст. Борец,
д. Цветовка, д. Аскерово,
д. Орловка, д. Сининка,
д. Марино, д. Зубровка,

:

поселение «Село Сильковичи»
(д. Студеное, д. Салово,
с. Сильковичи, д. Старая
Слобода, д. Филйппково,
д. Бельная, д. Крюково,
д. Перенежье, д. Поздняково,
д. Митинка, д. Сельцо,
д. Шершнево, д. Красниково,
с. Серп, с. Марс, д.
Шемелинки, д. Высокая Гора,
д. Новая Слобода, д. Коськово,
с. Риги)

с. Сильковичи, д. Старая
Слобода, д. Филиппково,
д. Бельная, д. Крюково,
д. Перенежье, д. Поздняково,
д. Митинка, д. Сельцо,
д. Шершнево, д. Красниково,
с. Серп, с. Марс, д. Шемелинки,
д. Высокая Гора, д. Новая
Слобода, д. Коськово, с. Риги)

д. Зайцева Гора, с. Милятино,
ж.д.ст. Миляти некий Завод,
д. Бельская), Сельское
поселение «Село Сильковичи»
(д. Сту
деное, д. Салово, с.
Сильковичи, д. Старая
Слобода, д.
Филиппково, д. Бельная,
д. Крюково, д. Перенежье,
д. Поздняково, д. Митинка,
д. Сельцо, д. Шершнево,
д. Красниково, с. Серп, с. Марс,
д. Шемелинки, д. Высокая Гора,
д. Новая Слобода, д. Коськово,
с. Риги), Сельское поселение
«Деревня Крисаново-Пятница»
(д. Крисаново-Пятница,
д. Разиньково, д. Бутырки,
д. Неручь, д. Вяжная, д. Доброе,
д. Глазово, д. Устиново,
д. Аннино, д. Шишкино,
д. Бряново, д. Хизна, с. Мосур,
д. Плетни, д. Кошелевой

2. Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Аемоловекая средняя
общеобразовательная

школа»

Сельское поселение «Деревня
Асмолово» (д. Асмолово,
д. Бычки, д. Егоровка,
д. Вяжички, с. Новое Село,
д. Труфаново, с. Барнятино,
д. Голосиловка, д. Марково,
д. Галичевка, д. Отъезжее, с.
Восток, с. Заречье, д. Муравка,
д. Белозерские Зеваки,
д. Сутоки, д. Г ончаровы

Сельское поселение «Деревня
Асмолово» (д. Асмолово,
д. Бычки, д. Егоровка,
д. Вяжички, с. Новое Село,
д. Труфаново, с. Барнятино,
д. Голосиловка, д. Марково,
д. Галичевка, д. Отъезжее, с.
Восток, с. Заречье, д. Муравка,
д. Белозерские Зеваки, д.
Сутоки, д. Гончаровы Зеваки, с.

Сельское поселение «Деревня
Асмолово» (д. Асмолово,
д. Бычки, д. Егоровка,
д. Вяжички, с. Новое Село,
д. Труфаново, с, Барнятино,
д. Голосиловка, д. Марково,
д. Галичевка, д. Отъезжее, с.
Восток, с. Заречье, д. Муравка,
д. Белозерские Зеваки, д.
Сутоки, д. Гончаровы Зеваки,

Зеваки, с. Милотичи, п.
Киевский, п. Купчий,
д. Подлосинка, д.
Каменка, д. Костеевка,
п. Мирный, д. Жданово,
с. Спасское, д. Камкино,
д. Филино, д. Одринка,
д. Гостижье, д. Мамоново,
с. Конецполье, х. Софиевский,
д. Устка, д. Плота,
д. Горелое)

Милотичи, п. Киевский, п.
Купчий, д.
Подлосинка, д. Каменка,
д. Костеевка, п. Мирный,
д. Жданово, с. Спасское,
д. Камкино, д. Филино, д. Од
ринка, д. Гостижье, д.
Мамоново, с, Конецполье, х.
Софиевский, д. Устка, д.
Плота, д. Горелое)

с. Милотичи, п. Киевский,
п. Купчий, д. Подлосинка,
д. Каменка, д. Костеевка, ;
п. Мирный, д. Жданово,
с. Спасское, д. Камкино, д.
Филино, д. Одринка,
д. Гостижье, д. Мамоново,
с. Конецполье, х. Софиевский,
д. Устка, д. Плота, д. Горелое)

3. Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Китежская
средняя общеобра
зовательная школа»

Сельское поселение «Село
Сильковичи» (д. Чумазово)

Сельское поселение «Село
Сильковичи» (д. Чумазово)

Сельское поселение «Село
Сильковичи» (д. Чумазово)

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Бахмутовская основная

общеобразовательная
школа»

Сельское поселение «Деревня
Бахмутово» (д. Бахмутово,
ст. Занозная, д. Елисеевка,
д. Каменка, д. Яколевская,
д. Лощихино)

Сельское поселение «Деревня
Бахмутово» (д. Бахмутово,
ст. Занозная, д. Елисеевка,
д. Каменка, д. Яколевская,
д. Лощихино)

5. Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Крисаново-
Пятницкая основная

общеобразовательная
школа»

Сельское поселение «Деревня
Крисаново-Пятница» (д.
Крисаново -Пятница, д.
Разиньково, д. Бутырки, д.
Неручь, д. Вяжная, д.
Доброе, д.
Глазово, д. Устиново,
д. Аннино, д. Шишкино,
д. Бряново, д. Хизна, с. Мосур,
д. Плетни, д. Кошслево)

Сельское поселение «Деревня
Крисаново-Пятница» (д. Криса
ново-Пятница, д. Разиньково,
д. Бутырки, д. Неручь, д.
Вяжная, д. Доброе, д. Глазово,
д. Устиново, д. Аннино,
д. Шишкино, д. Бряново,
д. Хизна, с. Мосур, д. Плетни, д.
Кошелево)

%